
Grammatische Fachbegriffe

Grammatische Fachbegriffe kennen und üben.

     Ordne die lateinischen Fachbegriffe den deutschen Begriffen richtig zu.

 
Verb
     Eigenschaftswort
     Zeitwort
     Hauptwort

 
Singular
     Mehrzahl
     Einzahl

 
Adjektiv
     Zeitwort
     Hauptwort
     Eigenschaftswort

 
Präteritum
     Mitvergangenheit
     Vergangenheit
     Gegenwart

 
Subjekt
     Satzgegenstand
     Satzaussage

 
Nomen
     Eigenschaftswort
     Hauptwort
     Zeitwort

 
feminin
     sächlich
     weiblich
     männlich
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Grammatische Fachbegriffe

 
Akkusativ
     4. Fall
     3. Fall
     2. Fall
     1. Fall

 
Konjunktion
     Zeitwort
     Bindewort
     Hauptwort
     Vorwort

 
Dativ
     4. Fall
     3. Fall
     2. Fall
     1. Fall

 
maskulin
     sächlich
     weiblich
     männlich
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